
Протокол №2 по лоту №2 
итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества

сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 
Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак от «06» сентября 2018 г.
Начало: 11 час. 16 мин.
Окончание: 11 час. 30 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ 
от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» и 
Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества 
на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
№585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона: Комитет по управлению собственностью Министерства 
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому 
району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес: Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. 
Юлаева, 9, каб.№303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru

Наименование предмета аукциона: Продажа муниципального имущества 
сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский 
район Республики Башкортостан

Наименование объекта аукциона: 
лот №2:
- Нежилое здание; Общая площадь: 2211,6 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:090501:254; 
Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, 
Республика Башкортостан, с/с Ишмурзинский, д. Богачево, ул. Артамонова, д. 113/2;
- Земельный участок, Площадь: 2759 кв.м., Кадастровый номер 02:06:090501:274; 
Категория земель: земли населенных пунктов; Разрешенное использование: для иных 
видов сельскохозяйственного использования; Адрес (описание местоположения): 
Республика Башкортостан, Баймакский район, Республика Башкортостан, с/с 
Ишмурзинский, д. Богачево, ул. Артамонова, д. 113/2.

В соответствии с информационным сообщением, обнародованном от 01 
августа 2018 г. на информационных стендах сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, 
Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району 
и городу Баймаку, а также опубликованном от 01 августа 2018 г. на официальных 
сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, 
сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 
Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/ 
о проведении аукциона:

Начальная цена продажи имущества: 50810 (пятьдесят тысяч восемьсот 
десять) руб.

mailto:kus44@bashkortostan.ru
http://torgi.gov.ru/
http://ishmurza.ru/


Сумма задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 10162 (десять 
тысяч сто шестьдесят два) руб.

Шаг аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 2541 (две 
тысячи пятьсот сорок один) руб.

Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества сельского 

поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан

Присутствует аукционная комиссия в следующем составе:
- Рахимгулов Р.В. - председатель Комитета по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по 
Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии, по согласованию);
- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Искужин Рустем Мидхатович -  глава сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт Комитета по управлению 
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (секретарь комиссии, по 
согласованию).

Отсутствует:
- Бутенбаева Гульсасак Маратовна -  управляющая делами сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 
Башкортостан (отпуск, основание: приказ Администрации сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет от 08.08.2018 г. №27);

Кворум имеется.

На аукционе присутствуют:

- Участник №1: Азимов Арзуман Рамазан оглы;
Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. 
Ишмурзино, ул. Бакыр-тау, д. 24;
Паспорт серии 80 10, №252999, выдан отделением УФМС России по Республике 
Башкортостан в г. Баймак 02.03.2011г.;
ИНН: 661801781345.

Участник №2: Сирбаев Рамиль Рамазанович;
Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Гвардейская, д. 18; 
Паспорт серии 80 10, №205167, выдан отделением УФМС России по Республике 
Башкортостан в г. Баймак от 21.12.2010 г.
ИНН: 025402039306.

Аукцион проводился путем повышения начальной (минимальной) цены 
продажи муниципального имущества, указанного в информационном сообщении, 
обнародованном от 01 августа 2018 г. на информационных стендах сельского 
поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку, а также



опубликованном от 01 августа 2018 г. на официальных сайтах Правительства 
Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/ сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 
Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/ о проведении аукциона:

Последнее предложение о цене имущества:

- Участник № L : &  <9п>лм JU-Q-K. j><X „U.XUQ_U4
и составило: L >-* 1 p u  Г(К £.А ^ 1P( 11

Предпоследнее предложение о цене имущества:

- Участник № p p J j L X S ^ i .  UjCX-t< 6 U j u ^
- Участник № ^ kjUUL-JUo P C\ ,JUL/X,/42l K_A~(yXj_A—
и составило: <-» 'S 'b 'X jQ  (  *V>Dt_ J

ПО ИТОГАМ СОСТОЯВШЕГОСЯ АУКЦИОНА КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. Признать победителем аукциона по лоту №2:

-Участника № i-: ^ULcrfc.

Итоги голосования комиссии:

Победитель аукциона:

(.
подпись, /  Ф.И.О.

JpCutoS\ f
/ Ф .И .О .

http://torgi.gov.ru/
http://ishmurza.ru/

